
Srnlouva o poskytnlľti dotace udčlena z programu
Fundusz Rozwoju Zaolzia - č. smlouvy 33/1/2019

uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi

Poskytovate]en] dotace:
Název: Kongres Poláků v České republice, z.s.
Sídlo: Hrabinská 458/33, Český Těšín 737 01
IČO: 00535613
Bankovní účet: 276715162/0300
Zastoupený: T místopředsedou

a

Přijemceni dotace:
Název:

Sídlo:
Tel:
IČO:
Bankovní účet:

Polské gymnázium
Polskie Gimnazjum im. Juliusza Slowackiego, Czeski Cieszyn
Příspěvková organizace
Havlíčkova 213/13, 737 01 Český Těšín
+420 737 230 442
62331493
19-5760500297/0100

I.
1'ŘEDMĚ"I" SMLOUVY

Poskytovatel sc touto sm|oll\ OIl 7.íl\'azuie poskytnout podle sjednaných podí"ninek příjemci účelovou
dotaci a při.jcmcc sc /il\.'az.ll.ic tuto dotaci |)řiil])oLll a užít \" souladu s .j';jírn ljčclovýln určením a za
podininek stal]o\'cl)[ ch touto sn)]()Ll\'ou a dále \' souladu s d()lu.llncnt\":

V

Statutem Fu nduszu Roz\yoju 7.aolzia a Regulaminem uczestnictwa w Konkursie Grantowym
Funduszu Rozwo,ju Zaolzia.
které jsou zveřejněny na il]ternet()vých stránkách:
http://'wwwj)ok)nica.cz/index.ph|)'?h= 148672297145255633&ln=148672297145?55633

II.
UČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE I)O'1ACE

Poskytovatel poskytuje dotaci na projekt - ,,Jubileusz Polskiego Gimnazjum", realizovaný příj emcem
dle schválené žádosti o dotaci, realizovaný v termínu. Poskytovatel poskytne příjemci na sjednaný
účel dotaci ve výši 150 000,- KČ (slovy sto padesát tisíc korun českých).

Dotace .je poskytována na úhradu skutečně vynaložených nákladů, a to na financování projektu blíže
specifikovaného v žádosti o dotaci (Wniosek o dofinansowanie projektów w ramach Funduszu
Rozwoju Zaolzia). kterou příjemce podal li poskytovatele (dále jen ,,projektová žádost"). Dotace je
udělována v rozsahu určeném rozhodnutím poskytovatele.

III.
ZÁV/\ZKY SMLUVNÍCH S'I'RAN

l'()skyl('\'alel udělí přiielnci dotaci jedn()rázo\'ýln převodem \'c j)r()spěch účtu příjemce Llvedenél]o
\ 7áhla\'l' této s]n|ou\'\. a to \c lhútč do 14 dnů od uzavření táo sn]k)ll\'\'.

W

]'ří.jell]ce se z.avaz.u.je při použiti peněžních prostředků splnit tylo podniinky:

ill řídit sc při použiti r)osk)lnulC dotace tOllh) slnk)Ll\'oll a prá\'ninli předpisy.

l)) použit p()skyll]utoLl dotaci pouze \' soLl]adtl s .jc.jim Úlčc|()\"ý'l]] určením na úhradu nákladů



\ /lliklých \ 4)Ll\ isloxti icalimci projcktu dle l)roicklo\'C žáclosti.

c) oznámit a vrátit nevyčerpané finanční prostředky posky(nuté dotace zpět na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 7 kalendářních cinů ode dne
předložení závěrečného vyúčlovál]i. nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu
stanoveného pro předložení 7.ávěrečného vyúčtování.

ti) nc|)řc\'Cst p()skylnLltoll dotaci na .jiný l)l"á\'ni subjekt.

Přijcrncc se 7.a\'alLljc dodržet tylo podmínky soLlviseiic'i S účelern, na ně.jž byla dotace poskytnuta:

c) řídit se při vyúčtování poskytnutC dotace touto smlouvou a právníini předpisy,

t") m."a|ilÁ)val Činnost vlastním .i niénern. na vlastní účet a na \"]astní odpověclnost, a naplnit
účdo\,'C určeni dle tCto sl]]k)ll\ g a pro.icklo\ú žádosti.

b) d()sáhllout slano\"ellého účelu \" období jednoho roku od uzavření této smlouvy.

h) na požádání předložit a umožnit poskytovateli nahlédnlltí do všech účetních dokladů
týkajících se dotace.

i) doclržet nák|a(lo\'ý l""/r()čct. kteří' .jc' s()L|části žádosti c) &)laci. Od tohoto l]ákkldového
rozpočtu .je ll](ůn() sc (KjchS'|il.jel] l1ás|eclll.iicil)] zpLlsoben]:

bez ()lnez.el]i provádět \'z,á.ielnl]é finanční úpravy .jednotlivých nákladových položek

(uvedených v nákladovCin rozpočtu) v ráinci .jednoho druhu nákladu za předpokladu, že
bude dodržena stanovená výše příslušného druhu nákladu a změny nebudou mít vliv na
stanovené účelové určení.

") předložit p()sk\l(n'atcli na přeclcpsaných t'orníulářich zárčrečné vyúčtováni:

" "zil\.'Črečl]ou zprávu a vyúčtováni dotacc "

· "\"j"Ĺlčt()r'íll]í - přehled uznatelných nákladů hrazených z dotace" vztahu,jících se
k vynaloženým nákladům činnosti,

" kopie účetních dokladů týka.jicich se dotace

a to nť:ipoz.děii do 30. dnů po terrnínu ukončeni realizace pro.jektu,

k) řádně v souladu s právninii předpisy uschovat originály všech účetních dokladů
vztahujících se k dotaci.

IV.
PROPAGACE

Příjemce souhlasí se /veřeiněnílrl svého ,jména, adresy, íirrny, sídla, účelového určení a výše
poskytnLlté dotace.

I'řijemcc sc za\'azuic k toniu. že \' m'lbčhtl rcalizacc čil]l)()sti. bude pl"okazalell]ýn] a vhodným
7.půso|)en] l)rezento\'al l'undusz Rozw(.).ill Zaolzia a Kongres Polaków w RCz.. l.a.jisti zveřeiněl]i
inlôrmace o (oni. žc uvedená činnost byla iinančnč podpořena l l"o/počlu Fundusz. Rozwo.ju Zaolzia.



V.
ZÁVĚREČNÁ UST^NOVENÍ

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce podstatným způsobem
poruší svou povinnost vyplývaiící z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. V
případě, že poskytovatel ()dsloLlpi očI sinlouvy. .je příjernce povinen při.jatou dotaci vrátit zpět na účet
rK)sky(ovalele. a to \" pInč p()skyll]lllC \'ýší. V připaclč. žc poskyl()\'alcl odslollpí od tCtO s]nl()uvy pouze
castccnc. |c |")l'l|c]ncc 1)()\ tncn \ ralil r)()l]]crl)oll cast r()sk\'[nlllc dotace.

V záležitostech touto sn]k)ll\."otl l]eupravel]ých se uplatni příslušná ustanoveni ol)čanského zákoníku.

Připadl]é znňny a doplňky tCto sln]ou\'y budou smluvní strany řešit píseninými. vzestupně
čisloval)ýl1)i dodatky k této sľ71louvě. které budou výslovně za dodatky této snilouvy označeny.

Tato smlouva se \\ hoto\'l!ic \'ě dvou slc:inopisec]) s platnosti ()l"igil')á|tl. z nichž .jeden obdrží
poskytovatel a jcdĹn při.jemce.

Nedílnou součásti této smlouvy .je pro.jektová žádost, Statut Funduszll Rozwoju Zaolzia a Regulainin
uczestnictwa w Konkursie Granlowyrn Fundllszu Rozwo,ju 7,aolzia, které .jsou zveřejněny na
irltcrl]et()vých stránkách:
hltp://wwwj)()k)l1ica.cz./indexj)hp'?l1=l486722')7l45255633&n]=l486722')7l452 55633.
]'řiicn]ce \'ýsĹov11č proh|ašll.ic. žc sc ¶c7nán1i| s obsiihcm Ll\'cdc]]S ch &kuincntů kc dni podpisu této
sn]k)Ll\'y tak. jak jsou ljlo 7\ cřcjnčnj na illterl]clo\ jeh stránkách.

Tato slr]louva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběina s1]]]Ll\'l]ílni stranan:ii.

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení
této smlouvy, která zůstáva.jí platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanoveni l]eplatl]é/l]eúčinl]é novým ustanovením platnýln/ílčinnýl1]. které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenéinu účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava
obecně závazných právních předpisů České republiky.

V Českém Těšíně dne q. (q zoíq

Přijenice dot' cc

Polské gym názium - Polskic Gimnazjum
im. ,Juliusza Slowackiego,

Ceský Tčšín, příspčvková organizace
.737 01 český Tčšin, Havlíčkova 13

lČ: 623 31 493 -3-

KO:ť(;É-Ĺ.ES POLÁKŮ V ČR
KONGRES POLAKÓW W RC
Hrabinská 33, 737 q] ČESKÝ TĚŠÍN

IČO 00535613, DIČ CZ00535613
-4-


